
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

4 SERVIZIO   N.         208  DEL 22-07-2019         

 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE EX ART. 36 COMMA 2 LETT. C) D.
LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA
SPORTIVA DI VIA BALILLA". APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO
 

4 SERVIZIO                                  UFFICIO  APPALTI

 

 

 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO IV

 
Premesso che con Determinazione Dirigente II Servizio n. 76 del 08/07/2019 è stata indetta una procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei “LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA SPORTIVA DI VIA BALILLA” previa indagine di mercato da
effettuarsi mediante pubblicazione di apposito avviso esplorativo, per almeno 15 giorni, sul portale
Sardegna CAT, sul sito del Comune, sul sito del Ministero e sul sito RAS, dando mandato all’Ufficio Appalti
per l’espletamento della procedura di gara;
 
Accertato che i fondi necessari per la realizzazione dei lavori in oggetto, per l’importo di €. 375.476,20
trovano copertura sui capitoli di spesa 1696.04 e 1696.05 del Bilancio 2019 e sono stati prenotati con la
suddetta Determinazione Dirigente II Servizio n. 76/2019;
 
Precisato che:

L’importo dell’appalto è pari a Euro € 331.400,00 per lavori soggetti a ribasso d’asta - oltre €
9.942,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso - oltre IVA di legge;
Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso. Si applica, ai sensi dell’art. 97 comma 8 D.
lgs. 50/2016  l’esclusione automatica delle offerte anomale.
alla successiva fase di negoziazione verranno invitati n. 20 operatori economici individuati tra quelli
che presenteranno manifestazione d’interesse ad essere invitati entro i termini e le condizioni
previste dall’avviso esplorativo e risulteranno idonei a seguito dell’istruttoria;
qualora pervengano oltre 20 manifestazioni d’interesse si procederà ad individuare i n. 20 operatori
da invitare mediante sorteggio pubblico;
qualora pervengano meno di 20 manifestazioni d’interesse si procederà ad invitare tutti gli operatori
istanti purché idonei ad essere invitati a seguito dell’istruttoria;
la successiva procedura di gara si svolgerà mediante la piattaforma Sardegna CAT;
il contratto sarà stipulato “a misura” mediante scrittura privata sottoscritta digitalmente;
il Responsabile Unico del procedimento è l’Ing. Mario Mammarella, Funzionario tecnico LL.PP.
 

1/3



Ritenuto  di approvare l’avviso esplorativo finalizzato all’indagine di mercato volta ad individuare n.
20 operatori economici da invitare alla procedura negoziata previa consultazione ex art. 36 comma 2
lett. c) d. lgs. 50/2016 per l’affidamento dei “Lavori di riqualificazione della cittadella sportiva di via
 Balilla” che verrà pubblicato, per almeno 15 giorni, sul portale Sardegna CAT, all’Albo pretorio
online, sul profilo del Committente, sul sito RAS e sul sito del Ministero Infrastrutture;

 
Visti
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n 50, come modificato dal D. Lgs. 56/2017;
- Lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità,
-  il D. Lgs.18/08/2000 n. 267;
 

D E T E R M I NA
 
Per le motivazioni esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:
 
1) Di approvare l’avviso esplorativo finalizzato all’indagine di mercato volta ad individuare n. 20 operatori
economici da invitare alla procedura negoziata previa consultazione ex art. 36 comma 2 lett. c) d. lgs.
50/2016 per l’affidamento dei “Lavori di riqualificazione della cittadella sportiva di via  Balilla” che verrà
pubblicato per almeno 15 giorni sul portale Sardegna CAT, all’Albo pretorio online, sul profilo del
Committente, sul sito RAS e sul sito del Ministero Infrastrutture;

2) Di precisare che:
L’importo dell’appalto è pari a Euro € 331.400,00 per lavori soggetti a ribasso d’asta - oltre €
9.942,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso - oltre IVA di legge;
Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso. Si applica, ai sensi dell’art. 97 comma 8 D.
lgs. 50/2016  l’esclusione automatica delle offerte anomale.
alla successiva fase di negoziazione verranno invitati n. 20operatori economici individuati tra quelli
che presenteranno manifestazione d’interesse ad essere invitati entro i termini e le condizioni
previste dall’avviso esplorativo e risulteranno idonei a seguito dell’istruttoria;
qualora pervengano oltre 20 manifestazioni d’interesse si procederà ad individuare i n. 20 operatori
da invitare mediante sorteggio pubblico;
qualora pervengano meno di 20 manifestazioni d’interesse si procederà ad invitare tutti gli operatori
istanti purché idonei ad essere invitati a seguito dell’istruttoria;
la successiva procedura di gara si svolgerà mediante la piattaforma Sardegna CAT;
il contratto sarà stipulato “a misura” mediante scrittura privata sottoscritta digitalmente;
il Responsabile Unico del procedimento è l’Ing. Mario Mammarella, Funzionario tecnico LL.PP.

 
3) Di dare atto che l’avviso esplorativo non viene allegato materialmente al presente atto per  tutelare il
principio di concorrenza e le regole in materia di pubblicità degli appalti pubblici,

 
4) di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all’adozione del presente provvedimento e che non risulta
agli atti della Scrivente alcuna dichiarazione del RUP circa la sussistenza di situazione di conflitto di
interessi, anche solo potenziale, rispetto all'istruttoria del presente provvedimento.
 
 
 L’Istruttore direttivo
Dott.ssa Erika Pitzalis
                                                                                  La Dirigente del Servizio Appalti
                                                                                      Dott.ssa Marcella Munaro
 
 
                                                                                 

2/3



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


